Дело №5-62-109/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабря 2017 г                                                                                 пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района Республики Крым мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев административный материал, составленный     территориальным отделом  по г. Керчи и Ленинскому району  Межрегионального управления Федеральной  службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по республике Крым  и городу  федерального значения   Севастополю   о привлечении к административной ответственности:

	Березинец  С.С.,  (данные изъяты) года рождения, уроженки (данные изъяты), гражданка (данные изъяты),   работающей (данные изъяты), зарегистрированной и проживающей по адресу:  (данные изъяты) ,

 в совершении правонарушения, предусмотренного  статьёй 19.7  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

           Согласно протокола об административного правонарушения , (данные изъяты) года,  в ходе внеплановой проверки, было установлено  нарушение законодательства в области обеспечения  санитарно-эпидемиологического  благополучия населения, выразившееся в том, что в ходе проведения  внеплановой проверки в отношении (данные изъяты) года с (данные изъяты) по (данные изъяты) часов  выполнение пунктов предписания  № (данные изъяты)  от (данные изъяты) года, выданного Территориальным отделом  по г. Керчи и Ленинскому району  Межрегионального управления Федеральной  службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по республике Крым  и городу  федерального значения   Севастополю, по результатам плановой выездной    проверки, проведенной в отношении Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад (данные изъяты)» в период с (данные изъяты) по (данные изъяты), установлено, что не предоставлены сведения  о выполнении предписания  об устранении административных правонарушений № (данные изъяты) от (данные изъяты) года сроком до (данные изъяты) года, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
 Березинец С.С. в судебное заседание не явилась, вину  в совершении административного правонарушения признала, раскаялась. Не предоставила в письменном виде   отчет по предписанию до  (данные изъяты) года, поскольку она  думала, что  сотрудники Территориального отдела  по г. Керчи и Ленинскому району  Межрегионального управления Федеральной  службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по республике Крым  и городу  федерального значения   Севастополю приедут снова с проверкой.
Вина Березинец С.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  №  (данные изъяты)  от (данные изъяты) года (л.д. 11-12); предписания  № (данные изъяты) от (данные изъяты) года(л.д.2-3); распоряжением  органа государственного контроля  о проведении внеплановой проверки № (данные изъяты) от (данные изъяты) года(л.д.5-6): актом проверки органа государственного контроля № (данные изъяты) от (данные изъяты) года(л.д.8-9); приказ № (данные изъяты) от (данные изъяты) (л.д.13); трудовым договором № (данные изъяты)  от (данные изъяты) года (л.д.15-17); должностной инструкцией (л.д.18-19).
Действия  Березинец С.С. правильно  квалифицированы по ст.  19.7 КоАП РФ, то есть непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания, суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, степень его вины, отсутствие отягчающих и наличие смягчающих обстоятельств – признании вины в совершенного  правонарушения,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
         Руководствуясь ст. ст. 19.7, 29.9 – 29.11  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать  виновной  (данные изъяты) Березинец  С.С.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 КоАП РФ, и назначить ей  административное наказание в виде административного штрафа в сумме 300 (триста) рублей.
Сумму штрафа необходимо перечислить получателю УФК по Республике Крым (  Управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю л\с 047А92080), ИНН 7707832944, КПП 910201001, ОКТМО 35715000, счет получателя 40101810335100010001,  отделение  по РК ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК – 14111607000016000140, наименование платежа- Денежные взыскании (штрафы)  за нарушение законодательства в области обеспечения  санитарно-эпидемиологического  благополучия человека и законодательства в области защиты прав  потребителей.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

  И.о. мирового судьи  судебного  участка № 62
 Ленинского судебного района
 (Ленинский муниципальный район)
 Республики Крым                                                                             И.В.Казарина